平成２７年１１月１７日

各道立高等学校長 様

「日高管内における高校教育の充実に関する検討協議会」会長 杉本  貢

（日高管内教育長会会長）

日高管内における高校教育の充実のためのアンケートについて（依頼）
日高管内の教育の推進につきまして、日頃よりご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび、日高管内において、人口減少等により教育環境の維持が難しくなるなか、子どもたち豊

かな教育機会を保障することを目的として、当管内高校教育の充実に資する方策について検討・協議
する場を設置しました。
当管内の高等学校は、それぞれ学校ごと・学科ごとの目標を明確化し、創意工夫を生かした教育課

程の編成・実施を通じて特色ある教育活動を行い、進学や部活動をはじめ、多様かつ確かな実績をあ
げているところですが、より一層の充実を図りたいという趣旨から、日高管内の高校教育に対するご
意見をいただく機会として、別添要項のとおり貴校の在籍生徒及び保護者の皆様を対象に標記アンケ
ートを実施することとしました。
つきましては、本アンケートの周知について、格段のご配慮をお願いします。
なお、本件につきましては、北海道高等学校長協会日胆ブロック日高支部へ情報提供しております

ことを申し添えます。
記

１ アンケート対象者
貴校在籍生徒及び保護者

２ 実施方法
（１）生徒

学校から、上記生徒に対し、別添「日高管内における高校教育の充実のためのアンケートのお
願い」及び調査表（高校生用）を配付願います。

（２）保護者
上記生徒から保護者へ別添「日高管内における高校教育の充実のためのアンケートのお願い」

及び調査表（高校生の保護者用）が渡るようお伝え願います。
３ 回収方法
  別紙「アンケートのお願い」項目２のとおり

４ 参考

（１）「日高管内における高校教育の充実のために」専用サイト

ＵＲＬ：http://www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/hdk/koukoukyouiku.htm

（北海道教育庁日高教育局ホームページ内）
（２）提供資料

①「日高管内における高校教育の充実に関する検討協議会」設置要項
②「日高管内における高校教育の充実に関する検討協議会」構成員名簿

（事務局）

日高教育局企画総務課主査（地域政策）

ＴＥＬ：0146-22-9484

ＦＡＸ：0146-22-1323

E-mail：fujiwara.mitsuru@pref.hokkaido.lg.jp

http://www.dokyoi.pref.hokkaido.lg.jp/hk/hdk/koukoukyouiku.htm